

Powiat Lęborski jako lider projektu wraz z partnerami PKN Orlen SA, Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej (PTMEW) oraz Windhunter Academy zbudują pierwsze Branżowe Centrum Umiejętności dla energetyki wiatrowej w Polsce.

Wartość projektu: 12.000.000,00 PLN netto

Celem przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” jest wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki w branży elektroenergetycznej, poprzez utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyka odnawialna (wiatrowa) do 30 czerwca 2026r. i przeszkolenie ponad 200 uczestników, w tym 40 osób młodych (uczniów i studentów), 140 osób dorosłych, 20 nauczycieli kształcenia zawodowego do 31 maja 2026 r.

Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach:

Komponentu A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”

Cel szczegółowy Komponentu A3. Doskonalenie systemu edukacji, mechanizmów uczenia się przez całe życie w kierunku lepszego dopasowania do potrzeb nowoczesnej gospodarki, wzrostu innowacyjności, zwiększania transferu nowych technologii oraz zielonej transformacji

Reforma A3.1. Kadry dla nowoczesnej gospodarki – poprawa dopasowania umiejętności i kwalifikacji do wymogów rynku pracy w związku z wdrażaniem nowych technologii w gospodarce oraz zieloną i cyfrową transformacją

Cel reformy Przygotowanie kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki oraz funkcjonowania w sytuacjach kryzysowych

Inwestycja

A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności

DZIEDZINA: energetyka odnawialna (wiatrowa)

Decyzja o lokalizacji przedsięwzięcia została podjęta w oparciu o analizę położenia geograficznego w regionie, w tym planowane działania inwestycyjne na obszarze powiatu, potrzeby rozwojowe gospodarki powiatu/subregionu/kraju.

Uwzględniono potencjał istniejącego Centrum Kształcenia Zawodowego w Lęborku, wchodzącego w struktury szkoły kształcącej zawodowo Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku.

Liczne spotkania z przedstawicielami branży energetycznej wiatrowej wskazują na niezbędną potrzebę wsparcia przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki w branży energetyki odnawialnej wiatrowej. Utworzone BCU w Lęborku będzie zlokalizowane w powiązaniu z wybraną szkołą i Centrum Kształcenia Zawodowego, które kształcą w zawodzie ujętym w dziedzinie energetyka odnawialna wiatrowa.

Przedsięwzięcie zorientowane jest na zapewnienie przestrzeni dla innowacyjnej i trwałej współpracy biznesu z edukacją zawodową na wszystkich poziomach kształcenia zawodowego oraz wdrożenie koncepcji doskonałości zawodowej w polskim systemie kształcenia zawodowego.

Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności zwane BCU, będzie realizowane w podziale na dwa etapy:

1. Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności do 31.12.2024 r. wraz z wpisaniem BCU do systemu oświaty.

2. Wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności do 30.06.2026 r.

W ramach etapu I realizowane będą działania inwestycyjne:

- a) rozbudowa istniejącej infrastruktury na potrzeby BCU oraz przebudowa istniejącej infrastruktury wraz z niezbędną do eksploatacji infrastrukturą wewnętrzną i instalacjami oraz wraz z zagospodarowaniem otoczenia,
oraz
- b) zakup wyposażenia rozumianego w szczególności jako: maszyny, sprzęt, urządzenia techniczne i materiały eksploatacyjne w zakresie związanym z funkcjonowaniem centrum,
- c) utworzenie struktury instytucjonalnej rozumianej jako zobowiązanie do wpisania BCU do przepisów prawa oświatowego, powołania Rady BCU,
- d) zatrudnienie pracowników centrum, w tym trenerów i szkoleniowców, przygotowanie dokumentacji programowej dla szkoleń i kursów realizowanych w centrum,
- e) przeprowadzenie szkoleń i kursów dla uczestników projektu, podczas szkoleń zawodowych, kursów lub szkoleń branżowych.

BCU stanie się nowym rodzajem placówki umożliwiającej uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych.

<https://www.powiat-lebork.com/aktualnosci-3/w-leborku-powstaje-pierwsze-w-polsce-bcu-dla-branzy-energetyki-wiatrowej/#maincontent>